Parcial	N°	2	de	la	Ley	N°	4938,	aprobado	por		Decreto	Acuerdo	N°	2248/08.	​Contratación	Directa	
por		Significación	Económica​,		como	así	también
el	Artículo	51°	inc.	a)	​Autoridades	Competentes	​		de	la	misma	norma	legal.

Que	la	modificación	excepcional	para	realizar	
la	contratación	se	establece	hasta	la	suma	de	PESOS
DOSCIENTOS	CUARENTA	Y	DOS	MIL	
TRESCIENTOS	CINCUENTA		($	242.350.​)	y
Dólares	Estadounidenses	NOVENTA	Y	SEIS	MIL	
OCHOCIENTOS	(U$S	96.800.​),	suma	que	será
convertida	a	Pesos	sobre	la	base	del	tipo	de	cambio
vendedor	del	Banco	Central	de	la	República	Argentina	vigente	al	cierre	del	día	anterior	a	la	fecha	de	pago.	

Que	han	tomado	debida	intervención	la	Subsecretaría	de	Presupuesto,	mediante	Nota	S.de	P.

[...]

Estudio	Jurídico	Cassagne,	CASS	S.R.L.	a	fin	de	que	a	través	de	su	Socio,	Dr.	Juan	Carlos	Cassagne
asesore	e	intervenga	en	la	causa	caratulada	«CATAMARCA,	PCIA.	DE	C/	SALTA	PCIA.	DE		–	C​N°	2024/07»	
que	tramita	por	ante	la	Corte	Suprema	de	Justicia	de	la	Nación,	por	la	suma	de	PESOS	DOSCIENTOS	CUARENTA	Y	DOS	MIL	
TRESCIENTOS	CINCUENTA	PESOS	($
242.350.​)	y	Dólares	Estadounidenses	NOVENTA	
Y	SEIS	MIL	OCHOCIENTOS	(U$S	96.800.​),	
suma	que	será	convertida	a	Pesos	sobre	la	base	del	
tipo	de	cambio	vendedor	del	Banco	Central	de	la	
República	Argentina	vigente	al	cierre	del	día
anterior	a	la	fecha	de	pago.	

ARTICULO	2°.​	Autorízase	a	la	Fiscalía	de	Estado,		en	forma	excepcional,	y	por		única	vez,	a
contratar	bajo	el	régimen	de	Contratación	Directa	
por	Significación	Económica	​Artículo	98	inc.		c)	
de	la	Ley	4938,	hasta	la	suma	de	PESOS
DOSCIENTOS	CUARENTA	Y	DOS	​	MIL	
TRESCIENTOS	CINCUENTA	PESOS	($
242.350.​)	y	Dólares	Estadounidenses	NOVENTA	
Y	SEIS	MIL	OCHOCIENTOS	(U$S	96.800.​),		suma	que	será	convertida	a	Pesos	sobre	la	base	del	
tipo	de	cambio	vendedor	del	Banco	Central	de	la	
República	Argentina	vigente	al	cierre	del	día

anterior	a	la	fecha	de	pago.	Sobre	esta	suma	Tesorería	General	de	la	Provincia	retendrá	el	
importe	correspondiente	al	Impuesto	de	Sellos.

[...]

ARTICULO	5°.​	Exclúyase	a	la	Fiscalía	de	Estado	de	la	Provincia,	del	alcance	de	lo	dispuesto
por	los	Artículos	36°	inc.	b)			y	58	del	Reglamento
Parcial	N°	2	de	la	Ley	4938,	aprobado	por	Decreto
Acuerdo	N°	2248/08.	

ARTICULO	6°.​	La	erogación	por	la	suma	de	Pesos	Setenta	y	Ocho	Mil	Seiscientos	Cincuenta	
($	78.650.​)	se	imputará	a	las	partidas		presupuestarias	correspondientes	del	Presupuesto
vigente.	

ARTICULO		7°.​	Autorízase	a	la	Subsecretaría	
de		Presupuesto		a	tomar	los	recaudos	necesarios	a	
fin	de	incluir	en	los	Ejercicios	Financieros		siguientes	al	presente	el	saldo	de	Pesos	Ciento	Sesenta	y	Tres	Mil	Setecientos	($	163.700.​)	

ARTICULO	8°.​	Tomen	conocimiento	a	sus		efectos:	Fiscalía	de	Estado,	Subsecretaría	de	Presupuesto,	
Contaduría	General		de	la	Provincia,		Tesorería	General	de	la	Provincial	y	Tribunal		de	Cuentas	de	la	Provincia.	

ARTICULO	9°.​	Comuníquese,	publíquese,		dése	al	Registro	Oficial	y	Archívese.